
 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

Informace pro žáky a rodiče budoucích 1. ročníku – 2022/2023 
 

1. Další důležité kontakty 

• ředitel    Mgr. Jiří Maděra  madera@gynome.cz 

603 210 331 

• zástupce ředitele   Mgr. Miloš Okurka  okurka@gynome.cz  

• výchovná poradkyně   Mgr. Lenka Prokopová  prokopova@gynome.cz 

• metodička primární prevence  PhDr. Hana Hronová   hronova@gynome.cz 

• metodik IT    Mgr. Miloš Bukáček   bukacek@gynome.cz 

• kancelář školy   Bc. Lenka Procházková  prochazkova@gynome.cz 

566 617 243 
 

2. Organizace tříd 

• žáci osmiletého studia prima = třída 1.A 

o třídní profesorka: Mgr. Jana Dvořáková (email: dvorakova@gynome.cz) 

• žáci čtyřletého všeobecného studia = třída 1.B 

o třídní profesorka: Mgr. Martin Steidl (email: steidl@gynome.cz) 

• žáci čtyřletého sportovního studia = třída 1.C 

o třídní profesor: Mgr. Pavel Dostál (email: dostal@gynome.cz) 
 

3. Zahájení školního roku 

• vyučování začíná 1. 9. 2022 v 7:35 – do budovy přijďte tak, abyste nejpozději v 7:30 byli ve své 

kmenové učebně – vyučování bude končit po 4. vyučovací hodině v 11:05 

• žáci přistupují do školy přes hlavní studentskou šatnu, další informace o umístění v šatnách 

proběhnou v průběhu zahájení školního roku 

• první školní den se žáci nemusí přezouvat, následně již ano 

• vstup do budovy je žákům běžně umožněn prostřednictvím čipu – vyzvednout si jej proti 100 Kč 

vratné záloze můžete od 30. do 31. 8. 2022 v kanceláři školy (v případě potřeby i 1. září) 

• čip následně slouží i pro registraci ve školní jídelně (strávníci si mohou vybrat mezi jídelnou 1. ZŠ 

a jídelnou 2. ZŠ) – přihlášení obědů proveďte v kanceláři vybrané školní jídelny v budově ZŠ 
 

4. Program prvního dne školy 

• v šatně budou přítomni třídní profesoři, kteří vás budou směřovat do přidělených učeben 

• činnost prvního dne bude v rozsahu 4 vyučovacích hodin 

• náplň: 

➢ seznámení se, prohlídka budovy, poučení o bezpečnosti 

➢ informace o učebnicích pro výuku, sdělení rozvrhu hodin, třídnické práce 

➢ doplnění údajů do školního informačního systému Bakaláři 
 

mailto:madera@gynome.cz
mailto:okurka@gynome.cz
mailto:prokopova@gynome.cz
mailto:hronova@gynome.cz
mailto:bukacek@gynome.cz
mailto:prochazkova@gynome.cz
mailto:dvorakova@gynome.cz
mailto:steidl@gynome.cz
mailto:dostal@gynome.cz


 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

 

5. Výchovné poradenství  
 

6. Harmonizační dny 

• seznamovací kurz pro první ročníky, třídní učitele a zastupující třídní učitele 

• bližší informace ve třídách 

• případní zájemci o dietní stravu pište do 29. 8. 2022 na email gynome@gynome.cz 
 
 

7. ISIC 
 

8. Studium 

• škola pro evidenci studia používá systém Bakaláři (elektronická žákovská knížka – známky, 

absence, plánování akcí školy, školní knihovna a další) – žáci 1.9.2022 obdrží přístupové údaje 

pro sebe a pro zákonného zástupce – v případě ztráty nebo nefunkčnosti hesla kontaktujte 

zástupce ředitele okurka@gynome.cz 

• další školou využívané systémy – pro studenty zdarma: Office365, Teams, Moodle 

• studentský průkaz – každý žák obdrží základní identifikační kartičku, v případě zájmu si můžete 

navíc objednat kartu ISIC  

• učebnice – žáci 1.A obdrží všechny potřebné učebnice v průběhu prvního týdne, žáci 1.B a 1.C 

si učebnice pořizují sami – v září proběhnou hromadné nákupy některých učebnic, Burza 

učebnic – prodej učebnic starších ročníků mladším, řada vyučujících také využívá vlastní 

připravené materiály – s nákupem tedy počkejte 

• žáky 1.B a 1.C čeká v březnu 2023 lyžařský kurz v Peci pod Sněžkou – předpokládaná cena 

7 500 Kč – bližší informace budou předány na přelomu září a října 2022 
 

 

 

Za kolektiv zaměstnanců novoměstského gymnázia Vám přeji příjemně strávené prázdniny a mnoho 

úspěchů ve Vaší nové studijní cestě. 

 

Mgr. Jiří Maděra – ředitel gymnázia 

 

mailto:gynome@gynome.cz
mailto:okurka@gynome.cz

